
    

 

Uchwała Nr X/87/2025 

Rady Gminy Przelewice 

z dnia 28 lutego 2025 roku 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przelewice w 2025 r. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy 

Przelewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Przelewice, w brzmieniu określonym w załączniku do 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady



2 

 

 
Załącznik do uchwały Nr X/87/2025   

Rady Gminy Przelewice 
z dnia 28 lutego 2025 roku 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY PRZELEWICE W 2025 roku.  

 

 
Rozdział 1 

 

Cele programu i ogólne założenia 

 

§ 1. Rada Gminy Przelewice określa następujące cele gminnego programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt:  

1) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Przelewice,  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym 

kotom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy,  

3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych,  

4) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy,  

5) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) bezdomnych zwierzętach należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, 

które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

2) kotach wolno żyjących należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności,                

w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka, bytujące często w piwnicach budynków mieszkalnych, 

na terenach ogródków działkowych, w pustostanach itp. Koty te nie są zwierzętami 

bezdomnymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt dlatego nie należy ich wyłapywać ani 

wywozić z miejsca bytowania, 

3) opiekunie społecznym należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie, bezpłatnie 

sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Przelewice.  

 

§ 3. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitarnych.  

 

§ 4. Wykonawcami Programu są:  



3 

 

1) Wójt Gminy Przelewice,  

2) stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa,  

3) podmiot gospodarczy świadczący usługi polegające na odławianiu i transporcie 

bezdomnych zwierząt oraz podmiot świadczący usługi polegające na przetrzymywaniu 

bezdomnych zwierząt w schronisku z którymi gmina podpisała umowę, 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz nie 

zadających im cierpień.  

 

§ 5.1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:  

a) odławianie oraz zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym przez przebywanie                    

w domu tymczasowym lub w schronisku, a zwierząt gospodarskich – w gospodarstwie rolnym, 

odławianie zwierząt bezdomnych na terenie gminy ma charakter stały i będzie odbywało się w 

odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez 

opieki zwierząt, powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, 

b) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych poprzez 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy w Przelewicach oraz                       

w mediach społecznościowych Gminy Przelewice, 

c) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach 

internetowych Gminy Przelewice,  

d) prowadzenie opłacanej z budżetu Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, 

szczególnie zwierząt adoptowanych z domu tymczasowego lub schroniska, kotów wolno 

żyjących,  a w przypadku dostępnych środków finansowych w budżecie gminy lub w ramach 

pozyskanego dofinansowania sterylizacja domowych zwierząt właścicielskich (psy i koty) oraz 

ich znakowanie, warunkiem sfinansowania zabiegu sterylizacji/kastracji będzie wyrażenie 

zgody na znakowanie zwierzęcia, 

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym na wypadek 

następstw zdarzeń drogowych – umowa z podmiotem Psia Farma Czesław Olszewski                       

z siedzibą w Szczecinie przy ul. Warcisława I 27c/6, 

f) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom objętych programem na 

zasadach określonych w umowie z Gminą Miasto Szczecin – Zakładem Usług Komunalnych 

z siedzibą w Szczecinie przy ul. Ku Słońcu 125a oraz umowie z podmiotem Psia Farma 

Czesław Olszewski z siedzibą w Szczecinie przy ul. Warcisława I 27c/6, 

g) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

sterylizacja/kastracja i leczenie, współpraca ze społecznymi opiekunami w zapewnieniu opieki 

nad wolno żyjącymi kotami,  



4 

 

h) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt, poprzez 

edukację prowadzoną na stronie internetowej Urzędu Gminy w Przelewicach, mediach 

społecznościowych Gminy Przelewice, prowadzenie konkursów dla dzieci w przedmiotowej 

tematyce, organizacja spotkań wspólnie z organizacjami, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt, 

i) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego 

j) nie będą wyłapywane i przewożone do schroniska koty wolno żyjące, z wyłączeniem 

przypadków, w których zwierzęta te uległy wypadkom komunikacyjnym lub wymagają pilnej 

pomocy lekarsko-weterynaryjnej, 

k) nie będą wyłapywane oraz przewożone do schroniska psy, które posiadają właścicieli 

chcących pozbyć się zwierzęcia. W takich sytuacjach możliwa jest pomoc w postaci kontaktu 

z organizacją społeczną, która byłaby w stanie zapewnić psu nowego właściciela. Do tego 

czasu zapewnienie opieki zwierzęciu jest obowiązkiem dotychczasowego właściciela. 

Porzucanie zwierząt jest karalne. 

2. Koszt realizacji zadań wskazanych w ust. 1 ponosi Gmina z budżetu gminy.  

3. Z realizacji programu sporządza się roczny raport uwzględniający m.in ilość zwierząt 

przekazanych do schroniska, ilość zwierząt przekazanych do przysposobienia, ilość zwierząt 

których właściciela ustalono, koszt zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz kotom 

wolno żyjącym, koszt sterylizacji/kastracji i znakowania kotów właścicielskich oraz wolno 

żyjących, ilość zwierząt poddanych zabiegom. Dane z raportu  zestawia się z danymi za rok 

poprzedni co będzie miernikiem realizacji programu. Raport zamieszcza się w raporcie                     

o stanie Gminy za dany rok. 

 

§ 5.2 Identyfikacja ryzyka związanego z zapewnieniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami: 

a) brak podmiotu wyrażającego chęć przyjmowania bezdomnych zwierząt z terenu gminy 

Przelewice, 

b) brak podmiotu wyrażającego chęć do świadczenia usług w zakresie odławiania 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy Przelewice, 

c) brak zainteresowania akcją bezpłatnej sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich, 

d) brak wystarczających środków finansowych na realizację zadania 

e) brak zainteresowania prowadzonymi akcjami edukacyjnymi 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Realizacja zadań 

 

Rozdział 2 

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w domu tymczasowym lub schronisku 

 

§ 6. Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Przelewice jest 

realizowane poprzez:  

1) umieszczenie bezdomnych zwierząt w domu tymczasowym,  

2) umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

zlokalizowanym przy ul. Zwierzęcy Zakątek 1 w Szczecinie zgodnie z umową zawartą                        

z Gminą Miasto Szczecin – Zakładem Usług Komunalnych z siedzibą w Szczecinie przy ulicy 

Ku Słońcu 125a jako działanie o charakterze stałym. 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

4) podanie do publicznej wiadomości adresu i numeru telefonu podmiotu wykonującego 

odławianie i transport bezdomnych zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy                          

w Przelewicach w zakładce „bezdomne zwierzęta”.  

 

Rozdział 3 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy Przelewice zlecone 

zostało podmiotowi Psia Farma Czesław Olszewski z siedzibą w Szczecinie przy ul. 

Warcisława I 27c/6  jako działanie  o charakterze stałym. Każde zgłoszenie jest weryfikowane 

przez pracownika Urzędu Gminy w Przelewicach, w celu ustalenia czy zwierzę nie posiada 

właściciela. 

 

§ 8. Niezwłocznie po odłowieniu zwierzęcia, zostanie na stronie internetowej Gminy 

umieszczona informacja zawierająca fotografię zwierzęcia wraz z opisem wskazującym datę           

i miejsce umieszczenia odłowionego zwierzęcia. W Urzędzie Gminy w Przelewicach będzie 

systematycznie prowadzona ewidencja odłowionych zwierząt bezdomnych.  

 

§ 9. 1. Właściciel ma prawo odebrać odłowione zwierzę.  

2. Właściciel ponosi koszty wyłapania oraz ewentualne koszty przyjęcia i pobytu zwierzęcia w 

domu tymczasowym lub schronisku.  

 



6 

 

§ 10. Wykonawcy Programu współpracują w ramach wykonywania zadań, o których mowa  

w § 5 ust. 1 z Policją.  

 

Rozdział 4 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

§ 11.1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi 

granicami gminy Przelewice sprawuje Gmina, współpracując z organizacjami społecznymi, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz opiekunami społecznymi.  

2.  Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie ich, realizuje Urząd 

Gminy poprzez: przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących, 

ustalanie miejsc, w których występują wolno żyjące koty, dokarmianie kotów wolno żyjących 

w miejscu ich przebywania, leczenie, prowadzenie zabiegów sterylizacji. Po wyznaczeniu 

opiekuna społecznego sprawuje on bezpośrednią opiekę nad kotami wolno żyjącymi.  

3. Koty wolno żyjące, które nie radzą sobie w środowisku naturalnym oraz kocięta i koty, które 

oswoiły się podczas leczenia mogą trafić do adopcji, schroniska lub pod opiekę organizacji.  

4. Urząd Gminy prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów Zwierząt, w którym określone jest 

miejsce przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, ilość przeznaczonej 

karmy, dane osobowe karmiciela. Informacje uwzględnione w rejestrze będą podlegały 

sprawdzeniu.  

5. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących może zostać każda pełnoletnia osoba 

sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Przelewice. Sprawowanie 

opieki nad kotami wolno żyjącymi opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest nieodpłatne. 

6. Karma dla kotów wolno żyjących będzie zakupywana przez pracownika Urzędu Gminy w 

Przelewicach i dostarczana do opiekunów społecznych. Opiekunowie społeczni potwierdzają 

własnoręcznym podpisem ilość odebranej karmy. Ilość karmy dla danego skupiska jest 

wyliczana jako iloczyn liczby kotów w danym skupisku oraz średniej, przeciętnej ilości karmy 

suchej i mokrej na jednego kota na dobę (wyliczana na jeden miesiąc). Opiekunowie społeczni 

zgłaszają w Urzędzie Gminy w Przelewicach zapotrzebowanie na karmę dla kotów wolno 

żyjących. W Urzędzie Gminy w Przelewicach na bieżąco prowadzony jest rejestr wydanej 

karmy dla danego skupiska kotów wolno żyjących. Karma wydawana jest w formie 

dokarmiania. Nie dopuszcza się ciągłego zapewniania żywienia w postaci karmy zakupionej z 

budżetu Gminy Przelewice dla kotów wolno żyjących. Dokarmianie prowadzone jest zwłaszcza 

w okresie jesiennym i zimowym. 

7. Obecnie zewidencjonowano 26 kotów wolno żyjących na terenie gminy Przelewice, co 

potwierdziły wizje lokalne. 



7 

 

8. Kotom wolno żyjącym we wszystkich skupiskach zapewniono schronienie przed warunkami 

atmosferycznymi, a w przypadku zlokalizowania kolejnych skupisk będzie ono także 

zapewnione.   

 

Rozdział 5 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 12.1. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane jest przez lekarza 

weterynarii.  

2. Koszty finansowe za usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych ponosi Gmina. 

 

Rozdział 6 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

 

§ 13. 1. Wójt Gminy Przelewice wskazuje, że zostało wyznaczone gospodarstwo rolne pod 

adresem Jesionowo 100, które przyjmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami gminy Przelewice.  

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie ze zwierzętami gospodarskimi określi 

porozumienie.  

3. W sytuacji gdy właściciel gospodarstwa rolnego, który zadeklarował przyjęcie zwierząt, nie 

będzie mógł zapewnić im należytej opieki podjęte zostaną działania zmierzające do 

umieszczenia zwierząt w innym gospodarstwie, odpowiadającym im wymogom. 

 

Rozdział 7 

 

Opieka weterynaryjna 

 

§ 14.1. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną nad bezdomnymi zwierzętami.  

2. Gmina finansuje opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

wolno żyjących, bezdomnych, a także posiadających właściciela w przypadkach, gdy kontakt 

z nim jest niemożliwy a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy.  

3. Właściciel zwierzęcia, które uległo wypadkowi jest zobowiązany do zwrócenia gminie 

poniesionych kosztów leczenia.  

4. Całodobowa opieka lekarsko-weterynaryjna dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych 

zapewniona jest na podstawie umowy zawartej z podmiotem Psia Farma Czesław Olszewski  



8 

 

z siedzibą w Szczecinie przy ul. Warcisława I 27c/6. Zgłoszenia przyjmowane są pod numerem 

telefonu: 91/ 564 33 92 wew. 30 w godzinach 7:30-15:30, natomiast po godz. 15:30 pod 

numerem telefonu 601 833 059.  

5. Całodobowa opieka lekarsko–weterynaryjna dla zwierząt przebywających w schronisku 

zapewniona jest na podstawie umowy zawartej z Gminą Miasto Szczecin – Zakładem Usług 

Komunalnych z siedzibą w Szczecinie przy ul. Ku Słońcu 125a. Zgłoszenia przyjmowane są 

pod numerem telefonu: 91/ 564 33 92 wew. 30, natomiast po godz. 15:30 pod numerem 

telefonu 601 833 059. 

 

 

Rozdział 8 

 

Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt i edukacja mieszkańców 

 

§ 15.1. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności:  

a) informuje o programach adopcyjnych,  

b) edukuje o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności 

płodzenia, kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej.  

2. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w nim 

przebywających.  

3. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację psów i kotów prowadzą: 

a) schronisko – poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji zwierząt 

przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do 

wykonania zabiegu z uwagi na stan zdrowia, 

b) organizacje pozarządowe – poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi 

sterylizacji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących, 

c) Urząd Gminy – poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do 

wykonywania zabiegów sterylizacji, a także w ramach posiadanych środków finansowych 

Urząd Gminy przeprowadza akcję sterylizacji właścicielskich zwierząt domowych (psy                   

i koty) oraz kotów wolno żyjących finansowaną z budżetu gminy lub w ramach pozyskanego 

dofinansowania.  

 

 

 

Rozdział 9 

Finansowanie Programu 



9 

 

 

§ 16.1. Zabezpiecza się w budżecie Gminy Przelewice na 2025 rok środki finansowe na 

realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 41.000,00 zł (słownie: czterdzieści 

jeden tysięcy złotych)w tym: 

1) 25.000,00 zł zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku – dotacja celowa, 

2) 10.000,00 zł wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Przelewice, 

3) 5000,00 zł zakup karmy dla skupisk kotów wolno żyjących, 

4) 1000,00 zł opieka nad kotami wolno żyjącymi. 

 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego 

programu dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 


		2025-03-03T14:37:29+0100
	Marek Wojciech Kibała




